ПРОТОКОЛ № 143-20
Заседания Совета

Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

г. Мурманск 15 апреля 2020 г.

Дата проведения собрания: 15 апреля 2020 г.
Начало: 10 часов 00 минут.
Окончание: 10 часов 40 минут
Место проведения собрания: г. Мурманск, Прибрежная автодорога, д. 17
Присутствовали:

1. Меженин Виталий Иванович
2. Захаров Сергей Григорьевич
3. Николаев Алексей Викторович

На заседании Совета присутствовали: директор Ассоциации Скоморошкина Ирина
Валерьевна, заместитель директора Осипов Сергей Викторович
Присутствовали 3 члена Совета Ассоциации из 5. Кворум для голосования имеется.
Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.
Председатель: Меженин В.И.
Секретарь: Скоморошкина И.В.
Полномочия по поведению подсчета голосов возложены на Осипова С.В.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Ассоциации.
2. Об исключении из реестра.
3. Разное.

По первому вопросу слушали Скоморошкину И.В., которая представила заключение о
проверке документов, поданных для приема в члены Ассоциации: ИП Мордасова
Святослава Владимировича, после обсуждения:

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»
РЕШИЛ:

Принять в члены Ассоциации Мордасов Святослав Владимирович, ИНН
511003006901, ОГРН 314511007100022, включить в реестр Ассоциации строительных
подрядчиков «Созидатели», с присвоением реестрового номера -146; предоставить право
осуществлять:

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства по договору строительного подряда в отношении объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии), стоимость которого по одному договору не
превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена
саморегулируемой организации);

По второму вопросу слушали Осипова С.В., который представил информацию,
подтверждающую процедуру ликвидации организации ООО «ПСК», сообщил, что все
направленные в Общество документы, в которых указано на нарушения данным членом
Ассоциации требований внутренних документов Ассоциации, условий членства в
Ассоциации адресат не получает, вся корреспонденция возвращается, на связь не выходит.
Рекомендовал Совету Ассоциации исключить из реестра членов - ООО «ПСК».
После обсуждения:

1

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»
РЕШИЛ:

Исключить из реестра членов Ассоциации СП «Созидатели»:

- Общество с ограниченной ответственностью «ИСК» (ИНН 5190048624, ОГРН
1155190006399, регистрационный номер в реестре членов СРО -  66)

По третьему вопросу слушали Скоморошкину И.В., которая представила информацию о
мероприятиях, проводимых Ассоциацией в целях противодействия распространению новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) среди членов Ассоциации, в виде информационной
и методической поддержки, после обсуждения:

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»
РЕШИЛ:
Принять к сведению представленную информацию.

Секретарь

Председатель В.И. Меженин

И.В. Скоморошкина

2